
   

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

 

LIMOEIRO 

 

    

DO NRTE 

 

    

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Às O&O0 do dia 25 de Julho de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de 
preços e documentação, cujo objeto é CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PUBLICAÇOES DE MATERIAS 
LEGAIS; CONTROLE INTERNO; APOIO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO; LOCAÇAO DE SISTEMA DE 
GERENCIAMENTO E CONTROLE E IMPLANTAÇAO E CAPACITAÇAO DE SERVIDORES PARA 
OPERACIONALIZAÇAO DO PORTAL OFICIAL, JUNTO AS UNIDADES GESTORAS DO MUNICIPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE-CE.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão 
e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se 
dentificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento. 

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s): 

}IEDELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI 	  07.779.242/0001-74 
FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR 	 C.P.F. n° 012.592.173-02 
A. AMARO F. DA SILVA - ME 	  14.769.245/0001-92 
FRANCISO TRALYS DE QUEIROZ GOMES 	 C.P.F. n° 060.397.513-55 

Observação 

Observação 

Conluida a fase de lanches, foram declarados os vencederas, depois 
de validadas todas as certidões. 

Continuando foi facultada a palavra aos presentes para suas 
considerações finais, como ninguém quis usa-la, foi declarada 
encerrada a presente sessão. 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 

Lote: 	003 - LOTE 01 

Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Observação Lote classificado como DESERTO. 

Lote: 	004 - LOTE 02 

Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 

R ANTONIO JOAQUIM, 2121, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE 



Lote: 	009 - LOTE 07 

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 

R ANTONIO JOAQUIM, 2121, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE 

   

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

 

LIMOEIRO 

 

    

DO NRTE 

 

I*IkÇ O 1 111111 	à 

 

UNITÁRIO. 

Observação 	Lote classificado como DESERTO. 

Lote: 	005 - LOTE 03 

* 088. Participaram desta lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Observação 	Lote classificado como DESERTO. 

ote: 	006 - LOTE 04 

* 033, : Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Observação 	Lote classificado como DESERTO.  

Lote: 	007 - LOTE 05 

* 035.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (0) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a).. Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

*Observação 	Lote classificado como DESERTO. 

Lote: 	008 - LOTE 06 

* 035.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Observação 	Lote classificado como DESERTO. 



   

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

   

LIMOEIRO 

 

     

 

DO NR TE 

 

  

Ot'tAsSr,uIMrI 

  

classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	A. AMARO F. DA SILVA - ME 4.000,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Habilitação 	A. AMARO F. DA SILVA - ME, Data: 25/07/2017 às 09:05:13 

Dec.vencedor A. AMARO F. DA SILVA - ME, Data: 25/07/2017 às 09:05:17 

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa A. AMARO F. DA 
SILVA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, 
(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 009 à licitante A. AMARO F. DA SILVA — ME em 
25/07/2017 às 09:05:19. 

Lote: 	010 - LOTE 08 

* 035.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	A. AMARO F. DA SILVA - ME 14.000,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Habilitação 	A. AMARO F DA SILVA - ME-, Data: 25/07/2017 às 090-5:51 

Dec.vencedor A. AMARO F. DA SILVA — ME, Data: 25/07/2017 às 09:05:54 

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa A. AMARO F. DA 
SILVA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, 
o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 010 à licitante A. AMARO E. DA SILVA - ME em 
25/07/2017 às 09:05:56. 

Lote: 	011 - LOTE 09 

* 033.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Observação 	Lote classificado como DESERTO. 

ote: 	012 - LOTE 10 

R ANTONIO JOAQUIM, 2121, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE 



 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE LIMOEIRO 
DO NRTE 

  

* 035. : Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI 	 R$ 	93.000,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI 	 R$ 	88.000,000 

Habilitação 	HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI, Data: 25/07/2017 às 09:07:06 

•ec.vencedor HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI, Data: 25/07/2017 às 09:26:44 

•Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa HEDELITA NOGUEIRA 
VIEIRA EIRELI. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, 
o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 012 à licitante HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA 
EIRELI em 25/07/2017 às 09:26:46. 

Lote: 	013 - LOTE 11 

* ORE.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	.}LEDFTTTA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI 	 229.500,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI 	 R$ 	226.800, 000 

Habilitação 	HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI, Data: 25/07/2017 às 09:27:50 

Dec.vencedor HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI, Data: 25/07/2017 às 09:27:53 

Após ser definido o menor preço unitário., cotado pela empresa HEDELITA NOGUEIRA 
VIEIRA EIRELI. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, 
o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 013 à licitante HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA 
EIRELI em 25/07/2017 às 09:2757. 

Lote: 	014 - LOTE 12 

* 035 : Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas.. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

R ANTONIO JOAQUIM, 2121, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE 



ASSINATURA 

Ic 

  

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

.teIt 4 Q 

LIMOEIRO 

 

   

 

DO NARTE 

 

    

Prop. Base 	HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI 	 R$ 	104.640,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI 	 R$ 	103.680,000 

Habilitação 	HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI, Data: 25/07/2017 às 09:28:31 

Dec.vencedor HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI, Data: 25/07/2017 às 09:28:34 

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa HEDELITA NOGUEIRA 
VIEIRA EIRELI. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, 
o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 014 à licitante HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA 
EIRELI em 25/07/2017 às 09:28:39. 

Nada mais havendo a tratar, lavrou:se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

FUNÇÃO 	 NOME 

Pregoeiro(a) FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

Equipe apoio ANA ADILIA MAIA 

Equipe apoio JOSE CELIO DE ARRUDA 

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 

HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI 

A. AMARO F. DA SILVA - ME 

R ANTONIO JOAQUIM, 2121, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE 


